
 
 
 
 
 
 
 
 Temeljem članka 22. točke 32. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
56. stavka 1. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, br.  6/04 i 7/09) Općinsko 
vijeće Livno, na 2. godišnjoj sjednici održanoj dana 23. 
prosinca, 2010. godine,  donosi 
 

PROGRAM 
RADA OPĆINSKOG VIJE ĆA LIVNO ZA 2011. 

GODINU 
 

I. 
 

 Programom rada Općinskog vijeća Livno utvrđuju 
se poslovi i zadaci koji su, sukladno ustavu, zakonu i 
Statutu Općine u nadležnosti Općinskog vijeća, određuje 
njihov sadržaj i način izvršenja, nositelji poslova i 
zadataka kao i rokovi za njihovo izvršenje. 
 

II. 
 

 U cilju ostvarivanja prava i dužnosti iz svoje 
nadležnosti Općinsko vijeće Livno donosi Program rada 
za 2011. godinu (u daljem tekstu: Program rada) kako 
slijedi: 

 
Period: siječanj - ožujak 

 
 1. Odluka o naknadi za dodijeljeno i izuzeto 
građevinsko zemljište i utvrđivanje osnovice za 
visinu rente 
 Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina 
 
 2. Odluka o postavljanju upozoravajućih plakata 
na devastiranim objektima čije rušenje može ugroziti 
sigurnost građana 
 Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove 
 
 3. Odluka o izradi projektne dokumentacije i 
izvođenju radova gradske prometnice „Križanje na 
Malti-Podvornice“ (sanacija terena na koji se slijeva 
voda i otvorena kanalizacija) 
 Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove 
 
 4. Odluka o sanaciji divlje deponije 
građevinskog otpada na groblju „Kraj“ 
 Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove 

 5. Odluka o sanaciji područja „Hasinog vrila“ 
 Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
graditeljstvo, prostorno uređenje, i stambeno-komunalne 
poslove 
 
 6. Odluka i program profesionalnog 
usavršavanja vijećnika Općinskog vijeća Livno 
 Predlagatelj: Predsjednik Općinskog vijeća i 
Stručna služba Općinskog vijeća 
 
 7. Odluka o naknadama članovima Općinskog 
izbornog povjerenstva Livno 
 Predlagatelj: Općinski načelnik 
 
 8. Odluka o određivanju Dana branitelja općine 
Livno 
 Predlagatelj: Povjerenstvo za pitanja branitelja u 
suradnji sa Službom za branitelje 
 
 9. Odluka o izmjenama Odluke o naknadama 
vijećnicima Općinskog vijeća Livno 
 Predlagatelj: Povjerenstvo za izbor, imenovanja i 
administrativna pitanja i Služba za financije  
 
 10. Odluka o obvezi investitora za osiguranje 
uvjeta za priklju čak na toplovodnu mrežu 
 Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove 
 
 11. Odluka o osiguranju uvjeta za postavljanje 
instalacija grijanja u zajedničkim dijelovima zgrada 
 Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove 
 
 12. Izvješće o izvršenju Programa rada 
Općinskog vijeća Livno za 2010. godinu 
 Izvjestitelj: Kolegij Općinskog vijeća 
 
 13. Izvješće o radu radnih tijela Općinskog 
vijeća 
 Izvjestitelji: Radna tijela Općinskog vijeća 
 
 14. Izvješće o radu Koordinacijskog tima za 
partnerstvo i Izvješće o provedbi Strategije 
partnerstva s građanima 
 Izvjestitelj: Koordinacijski tim za partnerstvo 
 
 15. Izvješće o dodjeli građevinskog zemljišta s 
popustima po osnovu upošljavanja i realizaciji 
ugovora od početka primjene 
 Izvjestitelj: Služba za imovinsko-pravne, geodetske 
poslove i katastar nekretnina i Povjerenstvo za nadzor 
nad provedbom ugovora Općinskog vijeća 

SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINA LIVNO - Op ćinsko vijeće i Općinski načelnik 

Broj -9/10                                          LIVNO, 31. prosinca 2010. godine 



Str. 218                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 9/10  

 16. Informacija o stanju sigurnosti prometa i 
javnom redu i miru u općini Livno za 2010. godinu 
 Izvjestitelj: Policijska uprava Livno 
 
 17. Informacija o realiziranim aktivnostima iz 
projekta „Lokalno je primarno“ 
 Izvjestitelj: Predsjednik i tajnik Općinskog vijeća; 
terenski ured OESS 
 

Period: travanj - lipanj 
 
 1. Izvješće Službe za branitelje s osvrtom na 
problematiku branitelja 
 Izvjestitelj: Služba za branitelje u suradnji s 
Povjerenstvom za pitanja branitelja Općinskog vijeća i 
Udrugama proisteklim iz Domovinskog rata  
 
 2. Informacija o izboru upravitelja u zgradama 
kolektivnog stanovanja 
 Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove 
 
 3. Odluka o uredovnim satima vijećnika 
Općinskog vijeća Livno 
 Predlagatelj: Predsjednik Općinskog vijeća i 
Stručna služba Općinskog vijeća 
 
 4. Odluka o zakupu poljoprivrednog zemljišta 
 Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
gospodarstvo i inspekcijske poslove 
 
 5. Usklađivanje Odluka o prostornom uređenju 
Općine Livno i provođenju Urbanističkog plana 
„Livno 2000“ 
 Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove 
 
 6. Lokalni ekološki akcijski plan 
 Predlagatelj: Općinski načelnik putem Centra za 
građansku suradnju 
 
 7. Odluka o uvođenju besplatnog prijevoza svih 
učenika osnovnih i srednjih škola na području općine 
Livno 
 Predlagatelj: Općinski načelnik 
 
 8. Izmjena Strategije partnerstvo s građanima 
 Predlagatelj: Općinski načelnik putem 
Koordinacijskog tima za partnerstvo 
 
 9. Godišnja analiza cijena vodoopskrbe, 
odvodnje (kanalizacije) i odvoza komunalnog otpada 
 Predlagatelj: JP „Komunalno“ d.o.o. Livno 
 
 10. Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Livno 
za 2010. godinu s posebnom informacijom o 
realizaciji kapitalnih projekata 
 Izvjestitelj: Općinski načelnik 
 

 11. Izvješće o radu općinskih javnih poduzeća i 
ustanova s posebnim izvješćima nadzornih odbora 
odnosno upravnih vijeća za 2010. godinu 
 Izvjestitelj: Javna poduzeća i ustanove 
 
 12. Izvješće o radu Općinskog javnog 
pravobraniteljstva u Livnu za 2010. godinu 
 Izvjestitelj: Općinski javni pravobranitelj 
 
 13. Informacija o stanju školskih objekata na 
području općine Livno i uvjetima za održavanje 
nastave 
 Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
opću upravu i društvene djelatnosti 
 

Period: srpanj – rujan 
 
 1. Odluka o načinu legalizacije bespravno 
sagrađenih objekata 
 Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-komunalne 
poslove 
 
 2. Izvješće o izvršenju Programa rada Općinskog 
vijeća Livno za period od 01.01. do  30. 06. 2011. 
godine 
 Izvjestitelj: Kolegij Općinskog vijeća 
 
 3. Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Livno 
za period od 01. 01. do 30. 06. 2011. godine s 
posebnom informacijom o realizaciji kapitalnih 
projekata   
 Izvjestitelj: Općinski načelnik 
 
 4. Godišnja informacija o izvršavanju odluka, 
zaključaka i drugih akata Općinskog vijeća 
 Stručna služba Općinskog vijeća u suradnji s 
općinskim službama za upravu 
 
 5. Informacija o stanju vodoopskrbnog i 
kanalizacijskog sustava u gradu Livnu i načinu 
održavanja gradskog vodovoda 
 Izvjestitelj: JP „Komunalno“ d.o.o. Livno 
 
 6. Informacija o stanju cestovne infrastrukture 
na području općine Livno 
 Izvjestitelj: Služba za graditeljstvo, prostorno 
uređenje i stambeno-komunalne poslove 
 

Period: listopad - prosinac 
 
 1. Nacrt Programa rada Općinskog vijeća Livno 
za 2012. godinu 
 Predlagatelj: Kolegij Općinskog vijeća 
 
 2. Nacrt Proračuna Općine Livno za 2012. 
godinu 
 Predlagatelj: Općinski načelnik 
 
 3. Nacrt Odluke o izvršenju Proračuna Općine 
Livno za 2012. godinu 



Broj 9/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  219 

 Predlagatelj: Općinski načelnik 
 
 4. Prijedlog Programa rada Općinskog vijeća 
Livno za 2012. godinu 
 Predlagatelj: Kolegij Općinskog vijeća 
 
 5. Prijedlog Proračuna Općine Livno za 2012. 
godinu 
 Predlagatelj: Općinski načelnik 
 
 6. Prijedlog Odluke o izvršenju Proračuna 
Općine Livno za 2012. godinu 
 Predlagatelj: Općinski načelnik 
 
 7. Informacija o realizaciji projekta gradske 
toplane 
 Izvjestitelj: Općinski načelnik 
 
 8. Informacija o provođenju Etičkog kodeksa 
izabranih vijećnika u Općinskom vijeću Livno 
 Izvjestitelj: Etičko povjerenstvo 
 
 9. Tematska sjednica: Gospodarske prilike i 
utjecaj gospodarske krize na livanjsko gospodarstvo 
 Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za 
gospodarstvo i inspekcijske poslove 
 

III. 
 

 Za akte čije je donošenje predviđeno Programom 
rada smatra se da je prihvaćena inicijativa za njihovo 
donošenje. 
  

IV. 
 

 Pored Programom rada utvrđenih poslova i 
zadataka Općinsko vijeće će obavljati i druge poslove iz 
svoje nadležnosti. 
 Akti načelnika i općinskih službi koji nisu predmet 
ovog Programa upućuju se Općinskom vijeću na 
razmatranje u nacrtu bez razmatranja inicijative za 
njihovo donošenje. 

V. 
 

 Izvršavanje Programa rada prati Kolegij Općinskog 
vijeća.  
 Na prijedlog Kolegija Općinsko vijeće razmatra 
ostvarivanje Programa rada i poduzima odgovarajuće 
mjere za njegovo ostvarivanje.  

VI. 
 
 Poslovi i zadaci utvrđeni Programom rada kao i 
rokovi predviđeni za njihovo izvršenje obvezuju 
nositelje poslova i zadataka. 

 
VII. 

 
 Radi korištenja godišnjih odmora Općinsko vijeće 
neće održati sjednicu u mjesecu kolovozu osim u slučaju 

okolnosti koje ne dopuštaju odgađanje razmatranja i 
odlučivanja o određenom pitanju. 
 

VIII. 
 
 Program rada Općinskog vijeća Livno za 2011. 
godinu stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči 
Općine Livno a objavit će se i u „Službenom glasniku 
Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2361/10 
Livno, 23. 12. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 

 Na temelju članka 5. i članka 24. Zakona o 
Proračunima F BiH (“Službene novine F BiH” broj 
19/06 i 76/08), na temelju članka 18. stavak 2. Zakona 
o načelima lokalne samouprave (“Službene novine F 
BiH”, broj 49/06) i članka 22. točka 3. Statuta Općine 
Livno (“Službeni glasnik općine Livno”, broj 5/08), 
Općinsko vijeće Livno na 2. godišnjoj sjednici 
održanoj dana 23. 12. 2010. godine donosi 
 

PRORAČUN 
OPĆINE LIVNO ZA 2011. GODINU 

 
1-OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 
 Proračun Općine Livno za 2011. godinu sadrži 
 
 
 PRORAČUN PLAN 

2010 
IZVR. 
09/10. 

PLAN 
2011. 

INDE
KS 

1 2 3 4 5 6 
A PRIHODI 10.772.000 8.174.482 11.801.000 109,55 
 PRENESENA 

SREDSTVA 
600.000  0  

 SREDSTVA 
HEP-a 

600.000  1.000.000  

 PRIHODI 11.972.000  12.801.000 106,92 
B RASHODI 11.972.000 6.985.439 12.801.000 106,92 

 
Članak 2. 

 
 Prihodi i rashodi po skupinama utvrđuju se u 
Bilanci prihoda i rashoda, kako sljedi: 
 
 
 
 
 
 



Str. 220                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 9/10  

 
Ekonomski 

PRIHODI 

PLAN IZVRŠENJE PLAN UDIO U  

kod 2010. 09/2010. 2011. PRIHODU 

1 2 3 4 5 6 

710000 A) POREZNI PRIHODI 5.221.000 4.058.393 5.528.000 43,18 

711000 Porez na dobit pojedinaca i poduze ća 86.000 12.414 28.000 0,22 

711111 Porez na dobit od privr.i profes. djelatnosti 6.000         1.054  5.000 0,04 

711112 Porez na dobit od poljoprivredne djelatnosti 20.000 6.598 10.000 0,08 

711113 Porez na dobit od autorskih honorara 10.000            785  5.000 0,04 

711115 Porez na prihod od imovine i imov. prava 50.000         3.977  8.000 0,06 

713000 Porez na pla ću i radnu snagu 180.000 121.231 200.000 1,56 

713111 Porez na plaću i druga osobna primanja 180.000 121.231 200.000 1,56 

714000 Porez na imovinu 170.000 113.703 175.000 1,37 

714111 Porez na imovinu 70.000 51.719 75.000 0,59 

714131 Porez na promet nekretnina 100.000 61.984 100.000 0,78 

715000 Porez na potrošnju  200.000 162.279 220.000 1,72 

715143 Porez na potrošnju 200.000 162.279 220.000 1,72 

716000 Porezi 800.000 1.029.526 1.100.000 8,59 

716111 Porez na dohodak 800.000      654.843  900.000 7,03 

716123 Povrat PDV-a 0      374.683  200.000 1,56 

717000 Prihodi od neizravnih poreza 3.700.000 2.563.770 3.720.000 29,06 

717131 Nak. za puteve iz cijene naftnih derivata 400.000 246.680 420.000 3,28 

717141 PDV 3.300.000 2.317.090 3.300.000 25,78 

719000 Ostali porezi 85.000 55.470 85.000 0,66 

719112 Porez na reklame 12.000 4.327 10.000 0,08 

719113 Porez na tvrtku 73.000 51.143 75.000 0,59 

720000 B) NEPOREZNI PRIHODI 3.041.000 3.562.162 3.929.000 43,18 

721122 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora 450.000 576.616 400.000 3,12 

722131 Opće administrativne pristojbe 200.000 119.081 200.000 1,56 

722321 Opće komunalne naknade 200.000 55.523 200.000 1,56 

722431 Općinske naknade 90.000 69.859 95.000 0,74 

722439 Sredstva za šport 0 1.574 0 0,00 

722522 Sredstva hidroakumulacije 1.000.000 2.118.901 2.000.000 15,62 

722531 Naknada za up. puteva za voz. pr. osoba 60.000 44.214 65.000 0,51 

722532 Naknada za up. puteva za voz. građana 70.000 70.099 100.000 0,78 

722591 Naknada za korištenje šuma 30.000 22.087 30.000 0,23 

722611 Prihodi od uređ. i opr. građ. zemljišta 450.000 303.986 400.000 3,12 

722612 Prihodi osnovnih škola 300.000 53.075 256.000 2,00 

722614 Prihod od zakupa športske dvorane 35.000 43.904 30.000 0,23 

722580 Porez na plaću za zaštitu od nesreće 100.000 69.023 100.000 0,78 

721231 Ostali prihodi - prodaja garaža 50.000 13.970 50.000 0,39 

723131 Novčane kazne 6.000 250 3.000 0,02 

730000 C)TEKUĆE POTPORE 1.375.000 264.905 1.250.000 9,76 

732114 Tekuće potpore Županije 200.000 88.777 200.000 1,56 

732112 Tekuće potpore Federacije 1.000.000 115.000 1.000.000 7,81 

732118  Agencija za vodni sliv  Jadranskog mora 50.000 7.628 0 0,00 

  GAP projekat 125.000 53.500 50.000 0,39 

770000 D) PRIHODI OD CARINA 35.000 185 12.000 0,09 

777779 Nak. za puteve iz cijena naftnih derivata 35.000 185 12.000 0,09 

810000 E)KAPITALNI PRIMITCI 1.100.000 288.837 1.082.000 8,45 

811111 Primitci od prodaje zemljišta 1.100.000 288.837 1.082.000 8,45 



Broj 9/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  221 

          0,00 

  PRIHODI  /A+B+C+D+E/ 10.772.000 8.174.482 11.801.000 92,19 

         0,00 

  F)PRENESENA SREDSTVA 1.200.000 0 1.000.000 7,81 

  Sredstva HEP-a 600.000              -    1.000.000 7,81 

  Prenesena sredstva 600.000              -    0 0,00 

  
 
UKUPNI PRIHODI /A+B+C+D+E+F/ 11.972.000 8.174.482 12.801.000 100,00 

 
Ekonom. 

RASHODI 

Plan Izvršenje Plan Udio u  

kod 2010. 09./10 2011. rashodu 

61+68 A)TEKUĆI IZDACI+ DOZNAKE 7.312.000 4.785.967 7.471.000 58,36   

611000 Plaće i naknade troš. uposlenih 2.316.620 1.591.323 2.321.993 18,14   

611100 Bruto plaća uposlenih 1.780.700 1.224.803 1.784.465 13,94   

611211 Troškovi prijevoza 65.000 45.818 62.962 0,49   

611221 Troškovi toplog obroka 312.000 195.128 298.400 2,33   

611223 Darovi za djecu 0 0 3.166 0,02   

611224 Regres 38.400 28.500 38.000 0,30   

611225 Otpremnine  10.520 9.527 15.000 0,12   

611227 Pomoć u slučaju smrti ili invalid. 0 12.714 10.000 0,08   

611241 Naknade vijećnicima OV 110.000 74.833 110.000 0,86   

612000 Doprinosi poslodavca na pla ću       186.980          134.318         202.807  1,58   

612100 Doprinosi poslodavca na plaću 186.980 128.213 187.024 1,46   

612200 Doprinosi na teret mirovina 0 6.105 15.783 0,12   

613000 Izdatci za materijal i usluge 1.315.200 735.414 1.320.000 10,31   

613200 Izdatci za energiju i grijanje 250.000 192.973 250.000 1,95   

613000 Izdatci za telefonske i kom. usluge 60.000 68.087 70.000 0,55   

613400 Nabava materijala 70.000 69.719 80.000 0,62   

613484 Izdatci za tekuće održavanje 22.000           16.800  20.000 0,16   

613484 Održavanje javne rasvjete 100.000           56.720  100.000 0,78   

613485 Sredstva za digitalizaciju 50.000 567 50.000 0,39   

613510 Izdatci za gorivo i dnevnice 50.000 38.242 50.000 0,39   

613821 Izdatci za bankarske usluge 8.200 9.958 10.000 0,08   

613914 Troškovi reprezentacije 20.000 5.044 20.000 0,16   

613932 Ugovorene usluge 200.000 177.936 200.000 1,56   

613932 Proračunska pričuva 250.000 37.319 250.000 1,95   

613991 Ostali izdatci /sudske presude/ 200.000 56.722 200.000 1,56   

613998 Izdaci za leasing 35.000 5.327 20.000 0,16   

614000 Tekuće potpore 2.355.200 1.606.814 2.480.200 19,38   

614234 Potpore pojedincima (stipendije) 50.000 28.500 50.000 0,39   

614300 Potpore neprof. org. i pol. stran. 1.755.200 1.035.874 1.770.200 13,83   

614311 Potpore kulturi 100.000 49.400 100.000 0,78   

614311 Franjevački muzej i galerija Gorica 80.000 55.324 80.000 0,62   

614124 Općinsko izborno povjerenstvo 20.000 7.540 10.000 0,08   

614311 Potpore vjerskim zajednicama 30.000           10.500  30.000 0,23   

614311 Potpore školstvu 650.000 483.832 650.000 5,08   

614311 Potpore športu 220.000 128.732 220.000 1,72   

614323 Potpore političkim strankama 37.200 18.600 37.200 0,29   

614311 Potpore Udrug. proist. iz dom. rata 45.000 33.350 45.000 0,35   

614311 Potpore ostalim Udrugama 10.000 12.100 15.000 0,12   

613941 Potpore zdravstvu 10.000 5.972 10.000 0,08   

614311 Potpore projektima mladih 10.000 4.800 10.000 0,08   



Str. 222                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 9/10  

614311 Potpore mladim obiteljima 20.000 15.300 20.000 0,16   

614117 Potpore mjesnim zajednicama 15.000 660 30.000 0,23   

613441 Potpore obnovi i povratku 15.000 0 15.000 0,12   

614321 Potpora braniteljima 45.000 0 50.000 0,39   

613441 Potpore poljo. i malom poduzet. 220.000 131.583 220.000 1,72   

614411 Potpore za ekologiju 10.000 6.500 10.000 0,08   

614411 Zaštita divljih konja 10.000 3.000 10.000 0,08   

614911 Potpora proj. upošljavanja vježbe. 50.000 11.187 50.000 0,39   

614324 Potpora za medije 20.000 5.000 20.000 0,16   

614324 Radio Herceg- Bosna 80.000 13.000 80.000 0,62   

614911 DV Sunčev sjaj 48.000 32.000 48.000 0,37   

614911 DV Mali princ 10.000 7.494 10.000 0,08   

      

      

614400 Potpore javnim poduze ćima 530.000 464.908 570.000 4,45   

614411 JP Komunalno 420.000 383.609 450.000 3,52   

614411 JP Radio- Livno 100.000 74.996 110.000 0,86   

614411 JP Veterinarska stanica 10.000 6.303 10.000 0,08   

          0,00   

616000 Izdatci za kamate i ost. naknade 20.000 77.532 90.000 0,70   

616212 Izdatci za kredit 20.000 77.532 90.000 0,70   

      

680000 Doznake nižim pot. jedinicama    1.138.000          718.098  1.146.000 8,95   

614311 Narodno sveučilište  120.000           87.289  130.000 1,02   

614411 Vatrogasno društvo 100.000           70.254  110.000 0,86   

681431 Općinski javni pravobranitelj 72.000 45.680 70.000 0,55   

681431 DV  Pčelice 280.000 206.110 280.000 2,19   

681431 Crveni križ 56.000 46.283 56.000 0,44   

681431 Centar za socijalni rad 510.000 262.482 500.000 3,91   

      

  RASHODI - PLAN KAP. INVEST. 2010. 09./10 2011. % 

82 B) KAPITALNI IZDATCI 4.630.000 2.199.472 5.330.000 41,64   

821611 Investiranje u gradsku rasvjetu 150.000 60.741 150.000 1,17   

  Rekon. cestovna infrastruktura 800.000 340.645 800.000 6,25   

  Uređenje ul.kneza Mutimira 0 0 300.000 2,34   

821613 Vodoopskrbni sustav 1.000.000 915.433 1.500.000 11,72   

821619 Kanalizacijski sustav 300.000 69.258 200.000 1,56   

  Izgradnja prečistača,projektna dok. 50.000 0 50.000 0,39   

  Regulacija rijeke Bistrice 200.000 110.000 220.000 1,72   

  Uređenje tržnice 100.000 0 150.000 1,17   

  Kompleks Vaganj,projektna dok. 80.000 0 80.000 0,62   

821629 Rekonstrukcija zgrade Općine 900.000 515.371 900.000 7,03   

  Rekonstrukcija stare Općine 0 0 80.000 0,62   

  Uređenje Gradskog parka 200.000 60.000 200.000 1,56   

  Organ.odvoz smeća u cijeloj općini 100.000 100.000 50.000 0,39   

  Glazbena škola- projekat i radovi 200.000 0 200.000 1,56   

  Rekonstrukcija gradskog središta 150.000 0 0 0,00   

  Invest.u projektnu dokumentaciju 200.000           28.024  200.000 1,56   

  Uređenje zgrade Narodnog sveuči. 100.000 0 100.000 0,78   

  Sanacija športske dvorane 100.000 0 150.000 1,17   

  UKUPNI RASHOD (A+B) 11.942.000 6.985.439 12.801.000 100,00   
 

 



Broj 9/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  223 

Članak 3. 
 Rashodi u proračunu u iznosu od 12.801.000 KM raspoređuju se po korisnicima 
 

Ekonomski 

RASHODI 

Plan Izvršenje Plan  

kod 2010. 09./10 2011. 

1 2 5 4 5. 

1 djelatnik OPĆINSKO VIJEĆE LIVNO       

  Bruto pla ća 47.709 34.654 43.476 

611111 Neto plaća 32.997 23.814 29.900 

611123 Poseban porez za zaštitu 162 141 142 

611131 Doprinos iz plaće MIO 7.979 5.867 7.367 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 5.867 4.314 5.417 

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 704 518 650 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 2.816 2.071 2.600 

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 1.878 1.381 1.733 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 235 173 217 

612100 DOPRINOSI POSLODAVCA 4.929 3.625 4.550 

611211 Troškovi prijevoza 0 0 0 

611221 Topli obrok 2.880 1.990 3.120 

611224 Regres 400 300 400 

  UKUPNO:   40.569 51.546 

3 djelatnika STRUČNA SLUŽBA OV       

  Bruto pla ća 64.945 44.928 80.662 

611111 Neto plaća 45.610 30.930 55.477 

611123 Poseban porez za zaštitu 225 102 261 

611131 Doprinos iz plaće MIO 10.615 7.621 13.668 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 7.585 5.603 10.050 

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 910 672 1.206 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 3.641         2.689  4.824 

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 2.428         1.793  3.216 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 303            224  402 

612100 DOPRINOSI POSLODAVCA 6.372 4.706 8.442 

611211 Troškovi prijevoza 0 0 0 

611221 Topli obrok 8.640 6.154 9.360 

611224 Regres 1.200 900 1.200 

  UKUPNO:   56.688 99.664 

5 djelatnika URED NAČELNIKA       

  Bruto pla ća 121.668 88.804 117.929 

611111 Neto plaća 89.298 61.088 81.109 

611123 Poseban porez za zaštitu 1.238 270 380 

611131 Doprinos iz plaće MIO 17.072 15.051 19.983 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 12.553 11.067 14.694 

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 1.507 1.328 1.763 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 7.025 5.312 7.053 

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 5.017 3.541 4.702 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 523 443 588 

  DOPRINOSI POSLODAVCA 12.565 9.296 12.343 

611211 Troškovi prijevoza 5.220 2.649 3.600 

611221 Topli obrok 14.400 9.314 19.480 

611224 Regres 2.000 1.500 2.000 

  UKUPNO:   111.563 155.352 

1 djelatnik TAJNIK DRŽAVNE SLUŽBE       

  Bruto pla ća 30.189 21.844 29.126 

611111 Neto plaća 20.949 15.026 20.034 

611123 Poseban porez za zaštitu 102 67 92 

611131 Doprinos iz plaće MIO 5.012 3.702 4.936 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 3.684 2.722 3.629 

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 442 327 435 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 1.768 1.307 1.742 

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 1.179 871 1.161 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 147 109 145 



Str. 224                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 9/10  

  DOPRINOSI POSLODAVCA 3.094 2.287 3.048 

611211 Troškovi prijevoza 0 0 0 

611221 Topli obrok 2.880 2.160 3.120 

611224 Regres 400 300 400 

  UKUPNO:   26.591 35.694 

3 djelatnika SLUŽBA ZA BRANITELJE        

  Bruto pla ća 61.209 45.134 80.872 

611111 Neto plaća 42.089 31.047 55.620 

611123 Poseban porez za zaštitu 211 139 264 

611131 Doprinos iz plaće MIO 10.370 7.649 13.704 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 7.624 5.624 10.075 

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 915 675 1.209 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 3.660 2.700 4.836 

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 2.440 1.800 3.224 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 305 225 403 

  DOPRINOSI POSLODAVCA 6.158 4.725 8.463 

611211 Troškovi prijevoza 4.420 2.289 3.100 

611221 Topli obrok 8.640 6.446 9.360 

611224 Regres 1.200 900 1.200 

  UKUPNO:   59.494 102.995 

3 djelatnika SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTI.       

  Bruto pla ća 58.846 43.277 78.389 

611111 Neto plaća 40.464 29.770 53.912 

611123 Poseban porez za zaštitu 203 132 256 

611131 Doprinos iz plaće MIO 9.969 7.335 13.283 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 7.330 5.393 9.766 

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 880 647 1.172 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 3.518 2.589 4.688 

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 2.346 1.726 3.125 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 294 215 393 

  DOPRINOSI POSLODAVCA 6.158 4.530 8.206 

611211 Troškovi prijevoza 5.166 2.414 3.300 

611221 Topli obrok 8.640 6.140 9.360 

611224 Regres 1.200 900 1.200 

  UKUPNO:   57.261 100.455 
10 djelatni.  SL. GEOD.-IMOV.POS. 

POS. I KATAS.NEKRET. 

      

  Bruto pla ća 216.767 120.424 175.477 

611111 Neto plaća 158.357 82.839 122.406 

611123 Poseban porez za zaštitu 643 367 580 

611131 Doprinos iz plaće MIO 31.624 20.410 27.655 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 23.253 15.007 22.175 

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 2.890 1.801 2.661 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 13.162 7.203 10.644 

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 8.598 4.802 7.096 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 990 600 887 

  DOPRINOSI POSLODAVCA 22.750 12.605 18.627 

611211 Troškovi prijevoza 13.980 2.927 3.900 

611221 Topli obrok 37.440 19.676 31.200 

611224 Regres 5.200 3.000 4.000 

     

  UKUPNO:   159.199 233.204 

          

14 djelatni. SL. ZA GRADITELJSTVO 275.441 194.020 265.722 

611111 Neto plaća 200.054 133.468 182.767 

611123 Poseban porez za zaštitu 801 589 869 

611131 Doprinos iz plaće MIO 40.112 32.883 45.113 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 29.995 24.179 33.110 

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 4.479 2.901 3.863 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 15.418 11.606 15.893 



Broj 9/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  225 

     

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 10.487 7.737 10.595 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 1.327 967 1.324 

  DOPRINOSI POSLODAVCA 27.232 20.310 27.812 

611211 Troškovi prijevoza 17.637 8.607 11.500 

611221 Topli obrok 40.320 30.818 46.800 

611224 Regres 5.600 4.200 5.600 

  UKUPNO:   257.955 357.434 

14 djelatni. 

SLUŽBA OPĆE UPRAVE  
DRUŠTVENIH 
DJELATNOSTI       

  Bruto pla ća 236.981 162.452 225.285 

611111 Neto plaća 162.955 111.750 154.941 

611123 Poseban porez za zaštitu 815 494 733 

611131 Doprinos iz plaće MIO 40.148 27.533 38.174 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 29.521 20.245 28.069 

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 3.542 2.430 3.368 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 17.170 9.717 13.473 

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 10.446 6.478 8.982 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 1.352 810 1.123 

  DOPRINOSI POSLODAVCA 28.968 17.005 23.578 

611211 Troškovi prijevoza 43.200 9.922 13.912 

611221 Topli obrok 6.000 30.229 40.560 

611224 Regres 23.600 4.200 5.600 

  UKUPNO:   223.808 308.935 

10 djelatni. SLUŽBA ZA FINANCIJE       

  Bruto pla ća 172.970 126.968 210.225 

611111 Neto plaća 118.940 87.349 144.581 

611123 Poseban porez za zaštitu 594 375 687 

611131 Doprinos iz plaće MIO 29.305 21.521 35.622 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 21.546 15.824 26.192 

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 2.585 1.899 3.143 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 10.343 7.596 12.572 

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 6.895 5.064 8.381 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 721 633 1.048 

  DOPRINOSI POSLODAVCA 17.959 13.293 22.001 

611211 Troškovi prijevoza 2.477 2.769 3.700 

611221 Topli obrok 28.800 21.406 34.440 

611224 Regres 4.000 3.000 4.000 

  UKUPNO:   167.436 274.366 

10 djelatnika SL.GOSP. I INSP. POS.       

  Bruto pla ća 211.786 154.839 231.305 

611111 Neto plaća 145.630 106.516 159.084 

611123 Poseban porez za zaštitu 728 470 748 

611131 Doprinos iz plaće MIO 35.879 26.242 39.195 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 26.383 19.296 28.820 

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 3.166 2.315 3.458 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 12.773 9.262 13.833 

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 8.442 6.175 9.222 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 1.156 772 1.153 

  DOPRINOSI POSLODAVCA 22.371 16.209 24.208 

611211 Troškovi prijevoza 7.070 6.698 8.950 

611221 Topli obrok 28.800 18.181 31.200 

611224 Regres 4.000 3.000 4.000 

  UKUPNO:   198.927 299.663 

21 djelatnik SL. STRUČNIH POSLOVA       

  Bruto pla ća 288.249 187.459 245.997 

611111 Neto plaća 212.271 128.952 169.174 

611123 Poseban porez za zaštitu 925 572 817 

611131 Doprinos iz plaće MIO 40.545 31.771 41.681 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 30.489 23.361 30.647 



Str. 226                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 9/10  

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 4.019 2.803 3.678 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 16.175 11.213 14.711 

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 10.717 7.475 9.808 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 1.432 934 1.227 

  DOPRINOSI POSLODAVCA 28.324 19.622 25.746 

611211 Troškovi prijevoza 11.710 7.543 11.000 

611221 Topli obrok 54.720 42.614 60.400 

611224 Regres 7.600 6.300 8.400 

  UKUPNO:   291.884 351.543 

          

611000 UKUPNO BRUTO PLAĆA 1.780.700 1.224.803 1.784.465 

612000 UK. DOPRINOSI POSLODAVCA 186.980 128.213 187.024 

611000 NAKNADE UPOSLENIH 425.920 269.446 399.362 

     

611223 Darovi za djecu 0 0 3166 

611225 Otpremnine 10.520 9.527 15.000 

611227 Pomoć u slučaju smrti ili invalidnosti 0 12.714 10.000 

612211 Doprinosi na teret mirovina 0 6.105 15.783 

611241 Naknade vijećnicima 110.000 74.833 110.000 

  UKUPNO:     153.949 

     

613000 IZDATCI ZA MATER. I USL. 

Plan  Izvršenje Plan 

2010. 09./10 2011. 

613115 Troškovi dnevnica 0 16.089 20.000 

613211 Izdatci za energiju i grijanje 20.000 45.931 50.000 

613211 Izdatci za javnu rasvjetu 230.000 127.467 150.000 

613213 Izdatci za lož ulje 0 19.575 50.000 

613321 Izdatci za vodu i kanalizaciju 10.000 8.278 10.000 

613322 Izdatci tel. i poštanskih usluga  50.000 59.809 60.000 

613419 Nabavka materijala 70.000 69.719 80.000 

613511 Gorivo 50.000 18.489 25.000 

613711 Materijal i usluge opravki i održavanja 22.000 16.800 20.000 

613721 Održavanje javne rasvjete 100.000 56.720 100.000 

613813 Osiguranje i registracija vozila 0 3.665 5.000 

613821 Izdatci za bankarske usluge 8.200 9.958 10.000 

613914 Troškovi reprezentacije 20.000 5.044 20.000 

613916 Izdatci za Dan obrane 0 15.533 15.000 

613917 Izdatci za Dan općine 0 0 15.000 

613918 Sredstva za digitalizaciju 50.000 567 50.000 

613932 Ugovorene usluge 200.000 177.936 110.000 

613973 Izdatci i porezi za povjerenstva 0 5.300 10.000 

613997 Izdatci za PDV 0 44.067 50.000 

613998 Izdatci za leasing 35.000 5.327 20.000 

613932 Proračunska pričuva 250.000 37.319 250.000 

613991 Ostali izdatci-sud.presude 200.000 56.722 200.000 

  UKUPNO: 865.200 706.274 1.320.000 

          

  PRAVOBRANITELJ (2 djel.) 2010. 09./10 2011. 

611111 Bruto  plaća  56.000 34.825 50.000 

611131 Doprinosi na plaću 6.000 4.085 7.000 

611220 Posebne naknade 6.000 6.070 8.500 

613000 Izdaci za materijal i usluge 4.000 700 4.500 

  UKUPNO: 72.000 45.680 70.000 

  CENTAR ZA SOC.RAD (11) 2010. 09./10 2011. 

681111 Bruto  plaća  150.000 115.784 160.000 

681113 Doprinosi na plaću 18.000 13.584 16.800 

681120 Posebne naknade 30.000 24.114 28.000 

681121 Izdaci za smještaj 270.000 85.000 260.000 

681122 Jednokratne novčane pomoći 42.000 24.000 35.200 

  UKUPNO: 510.000 262.482 500.000 

  DV PČELICE (19 djel.) 2010. 09./10 2011. 



Broj 9/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  227 

681111 Bruto plaća 250.000 184.469 250.000 

681113 Doprinosi na plaću 20.000 21.641 26.500 

681300 Izdaci za materijali i usluge 10.000 0 3.500 

  UKUPNO: 280.000 206.110 280.000 

  
NARODNO SVEUČ( 8 djel.)  
7 djelatnika 2010. 09./10 2011. 

614311 Bruto  plaća  98.000 66.572 95.000 

614311 Doprinosi na plaću 12.000 7.217 14.500 

614311 Izdaci za materijali i usluge 10.000 10.000 15.000 

614311 Naknada za Upravni odbor 0 3.500 5.500 

  UKUPNO: 120.000 87.289 130.000 

  
JP RADIO LIVNO (8 djelat.)  
9 djelatnika 100.000 74.996 110.000 

  UKUPNO: 100.000 74.996 110.000 

  CRVENI KRIŽ (3 djelat.) 2010. 09./10 2011. 

681431 Bruto  plaća  45.700 33.115 45.000 

681431 Doprinosi na plaću 5.300 3.885 5.000 

681431 Topli obrok 0 2.700 3.600 

681431 Izdaci za materijali i usluge 5.000 1.150 2.400 

681431 Projekat kućne njege 0 5.433 0 

  UKUPNO: 56.000 46.283 56.000 

  VATROGASNO DRUŠTVO LIVNO 2010. 09./10 2011. 

681111 Bruto plaća 30.000 18.167 79.000 

681113 Doprinosi na plaću 3.150 2.131 9.000 

681120 Posebne naknade 53.700 30.401 7.000 

681300 Izdaci za materijali i usluge 13.150 19.555 15.000 

  UKUPNO: 100.000 70.254 110.000 

  KORISNICI PRORAČUNA 1.238.000 793.094 1.256.000 

614000 TEKUĆE POTPORE 2010. 09./10 2011. 

614234 
Pot. pojedincima -stipendije  
(stipendije) 50.000 28.500 50.000 

614300 POTPORE NEPR.ORG.I POL.STRANKAMA       

614121 Potpore kulturi 100.000 49.400 100.000 

614121 Franj. muzej i galerija Gorica 80.000 55.324 80.000 

614124 Općinsko izborno povjeren. 20.000 7.540 10.000 

614324 Potpore vjerskim zajednicama 30.000 10.500 30.000 

614311 Potpore školstvu 650.000 483.832 550.000 

614311 Sufinanciranje prijevoza učenika     100.000 

614311 Potpore športu 220.000 128.732 220.000 

614323 Potp.političkim strankama 37.200 18.600 37.200 

614324 Potpore Udrug.proist.iz dom. rata 45.000 33.350 45.000 

614324 Potpore ostalim Udrugama 10.000 12.100 15.000 

614123 Potpore zdravstvu 10.000 5.972 10.000 

614324 Potp.projektima mladih 10.000 4.800 10.000 

614324 Potpore mladim obiteljima 20.000 15.300 20.000 

614117 Potpore mjesnim zajednicama 15.000 660 30.000 

614233 Potpora obnovi i povratku 15.000 0 15.000 

614321 Potpora braniteljima 45.000 0 50.000 

614414 Potpore poljo.i malom poduz. 220.000 131.583 220.000 

614411 Potpore za ekologiju 10.000 6.500 10.000 

614411 Zaštita divljih konja 10.000 3.000 10.000 

614911 Potp.proj.upošlj.vježbenika 50.000 11.187 50.000 

614324 Potpora za medije 20.000 5.000 20.000 

614324 Radio Herceg - Bosna 80.000 13.000 80.000 

614911 DV Sunčev sjaj 48.000 32.000 48.000 

614911 DV Mali princ 10.000 7.494 10.000 

  UKUPNO: 1.805.200 1.064.374 1.820.200 

     
614400 POT.JAVNIM PODUZEĆIMA 2010. 09./10 2011. 

614411 JP Komunalno 420.000 383.609 450.000 

  Održ.javno-prom.površina 200.000      160.427  200.000 

  Održavanje zelenih površina 120.000       91.695  120.000 



Str. 228                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 9/10  

  Zimska služba 70.000      110.709  100.000 

  Subvencija za vodu 20.000            520  10.000 

  Sredstva za ekologiju 10.000              -    0 

  Prometna signalizacija 0         7.541  10.000 

  Uklanjanje otpada 0            180  5.000 

  Izmjena stupića na Trgu 0            827  0 

  Kanalizacija u Zagrebačkoj ulici 0         9.716  0 

  Uklanjanje divljh deponija 0            936  5.000 

  Sječa stabala u Goričkoj ulici 0         1.058  0 

614411 JP Veterinarska stanica  10.000         6.303  10.000 

  UKUPNO: 430.000 389.912 460.000 

616000 IZDACI ZA KAMATE       

616212 Izdaci za kamate na kredit 20.000 77.532 90.000 

  UKUPNO: 20.000 77.532 90.000 

820000 KAPITALNI IZDATCI 2010. 09./10 2011. 

821611 
Invest. u gradsku rasvjetu 
rasvjetu 150.000 60.741 150.000 

  Rekonstrukcija cestovne infrastrukture 800.000 340.645 800.000 

  Uređenje Ul.kneza Mutimira 0 0 300.000 

821613 Vodoopskrbni sustav 1.000.000 915.433 1.500.000 

821619 
Kanalizacijski sustav 
sustav 300.000 69.258 200.000 

  Izgradnja prečistača 50.000 0 50.000 

821629 Regulacija rijeke Bistrice 200.000 110.000 220.000 

  Uređenje tržnice 100.000 0 150.000 

  Kompleks Vaganj 80.000 0 80.000 

  Rekonstruk.općinske zgrade 900.000 515.371 900.000 

  Rekonstrukcija stare Općine 0 0 80.000 

  Uređenje gradskog parka 200.000 60.000 200.000 

  Org.odvoz smeća u cijeloj općini 100.000 100.000 50.000 

  Glazbena škola- projekt i radovi 200.000 0 200.000 

  Rekonstruk.grad.središta 150.000 0 0 

  Invest u projekt.dokumentaciju 200.000 28.024 200.000 

  Uređenje zgrade Nar.sveučilišta 100.000 0 100.000 

  Sanacija športske dvorane 100.000 0 150.000 

  UKUPNO: 4.630.000 2.199.472 5.330.000 

  UKUPNO: 11.972.000 6.985.439 12.801.000 
 

Članak 4. 
 

 Ovlašćuje se općinski načelnik i Služba za financije 
da izvrše raspored prikupljenih novčanih sredstava po 
planu i dinamici Proračuna za 2011. godinu. Stvarna 
naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda u 
Proračunu. S proračunskih računa ne smiju se isplaćivati 
izdatci koji nisu predviđeni proračunom. Iznosi utvrđeni 
proračunom smatrat će se maksimalnim svotama, tako 
da stvarni izdatci ne smiju biti veći od prihoda. 
 

Članak 5. 
 

 Ukoliko dođe do proračunskog viška, raspored 
viška odredit će se sukladno prioritetnim zahtjevima što 
će utvrditi načelnik. To se odnosi prvenstveno na 
podmirenje duga iz prethodnog perioda ili financiranje 
kapitalnih izdataka i dr. prioritetnih zahtjeva. 
 

Članak 6. 
 

 Proračunski korisnici odgovorni su za transparentno 
trošenje proračunskih sredstava, te za naplatu i ubiranje 
prihoda u svojoj nadležnosti. 
 

 

 
Članak 7. 

 

 Hitni i nepredviđeni izdatci koji se pojave tijekom 
proračunske godine podmiruju se iz sredstava pričuve 
utvrđenih u godišnjem proračunu. 
 

Članak 8. 
 

 Proračun stupa na snagu danom objave na oglasnoj 
ploči općine Livno, a naknadno će se objaviti u 
«Službenom glasniku općine Livno». 
 

Članak 9. 
 

 Proračun općine Livno odnosi se na fiskalnu 2011. 
godinu  koja počinje  01.01.2011. godine a završava 
31.12.2011. godine. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2363/10 
Livno, 23. 12. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 



Broj 9/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  229 

 
 Na temelju Zakona o Proračunu Federacije BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“, br. 19/06 i 76/08), 
članka 18. stavak 2. Zakona o načelima lokalne 
samouprave („Službene novine  Federacije BiH“, broj 
49/06) i članka  22.  točka 3. Statuta Općine Livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj 05/08) Općinsko 
vijeće Livno, na 2. godišnjoj sjednici održanoj dana  23. 
prosinca, 2010. godine, donosi 
 

ODLUKU 
O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE LIVNO ZA 

2011. GODINU 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom se uređuje način izvršenja 
Proračuna Općine Livno za 2011. godinu (u daljnjem 
tekstu Proračun), upravljanja prihodima i izdatcima 
Proračuna, te prava i obveze korisnika proračuna 
sredstava. 
 

Članak 2. 
 
 Opći dio Proračuna čini račun  prihoda i rashoda, te 
računa financiranja. 
 Posebni dio proračuna sadrži plan rashoda i 
izdataka  proračunskih korisnika.  
 U računu prihoda i izdataka iskazuju se: porezni, 
neporezni prihodi od poduzetništva i imovine, 
administrativne i sudske naknade i pristojbe, te prihodi 
ostvareni obavljanjem osnovne djelatnosti i ostalih 
poslova proračunskih korisnika na tržištu. 
 U računu financiranja iskazuju se primitci od 
financijske i nefinancijske imovine, grantovi i primljeni 
krediti i zajmovi, te izdatci za financijsku i nefinancijsku 
imovinu i za otplatu zajmova i kredita. 
 

Članak 3. 
 
 U cilju transparentnosti Proračun prikazuje sve 
javne prihode i izdatke proračuna, prijedlog uporabe 
proračunskog suficita odnosno izvore za financiranje 
proračunskog deficita, te prihode i izdatke svakog 
proračunskog korisnika.  
 

Članak 4. 
 
 Nakon donošenja proračuna, Služba za financije 
obavezna je izvijestiti proračunske korisnike o 
odobrenim proračunskim sredstvima. 
Proračunski korisnici odgovorni su za naplatu prihoda u 
svojoj nadležnosti, te za izvršenje svih izdataka u skladu 
sa zahtjevima za plaćanje. 
 

Članak 5. 
 
 Stvarni izdatci proračunskog korisnika moraju biti u 
skladu s odobrenim iznosima. 

 Sredstva iz stavka 1. ovog članka dodjeljuju se na 
osnovu mjesečnog plana alokacije raspoloživih 
proračunskih sredstava proračunskim korisnicima prema 
utvrđenim vremenskim razdobljima. 
 

Članak 6. 
 
 Postupak nabave investicijskih dobara i usluga 
mora se obaviti sukladno Zakonu o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, br. 49/04, 
19/05). 
 

Članak 7. 
 
 Sredstva raspoređena Proračunom ne mogu se 
raspoređivati između korisnika. 
 Unutar jednog korisnika može se praviti 
preraspodjela sredstava po namjenama, te po vrstama 
rashoda o čemu odlučuje Općinski načelnik. 
 

Članak 8. 
 
 Sredstva za određene potrebe koje se pojave u toku 
godine, a nisu predviđena proračunom izdvajaju se iz 
tekuće pričuve koja iznosi   250.000  KM. 
 Odluka o korištenju sredstava tekuće pričuve donosi 
Općinski načelnik koji je dužan tromjesečno izvijestiti 
Općinsko vijeće o iskorištenim sredstvima. Ukoliko 
pojedinačne isplate iz pričuve prelaze iznos od 
20.000,00 KM  Odluku o utrošku sredstava donosi 
Općinsko vijeće, na prijedlog Općinskog načelnika. 
 

Članak 9. 
 
 Ako se tijekom godine na temelju zakona ili nekog 
drugog propisa poveća djelokrug ili nadležnost korisnika 
onda se sredstva za njegove troškove osiguravaju iz 
tekuće pričuve. 
 

Članak 10. 
 
 Sredstva namijenjena za transfere u kulturu, šport i 
škole raspoređivat će se po Zaključku općinskog 
načelnika, prema odobrenom Proračunu, po utvrđenim 
procedurama financiranja. 
 

Članak 11. 
 
 Sredstva namijenjena za transfere Udrugama 
raspoređuju se po Zaključku općinskog načelnika, prema 
odobrenom Proračunu, po utvrđenim procedurama 
financiranja. 
 

Članak 12. 
 
 Sredstva za transfere javnim poduzećima 
raspoređivat će se po Zaključku općinskog načelnika, 
prema odobrenom Proračunu, sukladno raspoloživim 
sredstvima na Proračunu. 



Str. 230                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 9/10  

Članak 13. 
 
 Sredstva za komunalnu potrošnju, komunalnu 
infrastrukturu, te ostale komunalne naknade vršit će se 
po Zaključku općinskog načelnika, prema utvrđenom 
Proračunu i utvrđenim procedurama financiranja.    
 

Članak 14. 
 
 Visina sredstava namijenjena za političke stranke 
raspoređivat će se po Zaključku općinskog načelnika, 
temeljem Odluke općinskog vijeća, razmjerno broju 
vijećnika u vijeću, a  prema odobrenom Proračunu. 
 

Članak 15. 
 
 Izdvajanja za kapitalne izdatke vršit će se po 
Zaključku općinskog načelnika, prema  utvrđenom 
programu investicija u Proračunu, vodeći računa o 
prioritetima projekata, te dinamici priljeva sredstava za 
njihovo financiranje. 
 
       Sredstva se ne mogu prebacivati dobavljačima po 
ugovoru ili računu za poslove za koje nije proveden 
postupak javne nabavke.      
 

Članak 16. 
 
 Svi proračunski korisnici moraju izraditi interne 
procedure stvaranja obveza koje se financiraju iz 
Proračuna najkasnije 15 dana nakon usvajanja ove 
Odluke. 
 
 Evidentiranje obveza proračunskih korisnika vrši se 
po slijedećoj klasifikaciji: 
 

- plaće i naknade plaća, 
- materijalni troškovi po vrstama, 
- kapitalni izdatci, 
- transferi iz proračunske pričuve. 
 

 Osnove za evidentiranje obveza za plaće i naknade 
plaće su: 

 
- Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu općinskih 

službi, 
- Odluka o plaćama dužnosnika i službenika 

organa uprave općine Livno, 
- Odluka  o naknadama iz osnove materijalnih 

prava službenika kod korisnika Proračuna u 
općini Livno. 

Osnove za evidentiranje rashoda po osnovi 
materijalnih izdataka su: 
- račun za nabavku roba i usluga, 
- ugovori i  
- ostali financijski dokumenti ( zaključci,…) 
 

 Isplata  obveza proračunskih korisnika ne može se 
izvršiti bez odobrenja Načelnika ili osobe koju on 
zaduži. Za svaku stvorenu obvezu se izdaje naredba za 
plaćanje. 

Članak 17. 
 

 Osnova za ispostavu zahtjeva za prijenos sredstava 
za kapitalne izdatke je dokumentacija o provedenoj 
proceduri nabave. 
 

Članak 18. 
 

 Proračunski korisnik je dužan donijeti interni akt o 
blagajničkom maksimumu u roku od 15  dana od 
usvajanja ova Odluke. Općinski načelnik daje suglasnost 
na dostavljeni akt. Isplata troškova po službenom 
putovanju i ostalih sitnih materijalnih troškova osigurava 
se kroz gotovinu. 
 

Članak 19. 
 

 U cilju održavanja financijske ravnoteže i 
likvidnosti sva proračunska sredstva se mogu 
preusmjeriti za financiranje prioritetnih rashoda. 
 

Članak  20. 
 

 Prioriteti u financiranju rashoda kod proračunskih 
korisnika su slijedeći: 

- otplata kredita, 
- plaće i naknada plaća, 
- neposredne obveze za robu i usluge, 
- tekući transferi, 
- kapitalni izdatci, 
- kapitalni transferi. 

 
Članak 21. 

 
 Zaduženje općine Livno vrši se u skladu s člankom 
39. i 40. Zakona o budžetima – proračunima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine. Općine se mogu zadužiti u zemlji i 
inozemstvu u svrhu financiranja kapitalnih investicija, 
ukoliko zadovoljavaju posebne kriterije. 
 

Članak 22. 
 
 Svi proračunski korisnici  dužni su u roku od 20 
dana po isteku tromjesečja  sačiniti i dostaviti 
tromjesečna izvješća i dostaviti ih Službi za financije, a 
godišnje izvješće najkasnije do 31.siječnja naredne 
godine. 
 

Članak 23. 
 
 Na temelju izvješća Služba za financije sačinjava 
konsolidirana tromjesečja izvješća i godišnje izvješće i 
dostavlja ih općinskom načelniku, Ministarstvu financija 
Hercegbosanske županije, te Uredu za reviziju 
financijskog poslovanja institucija BiH. 
 

Članak 24. 
 
 Svi proračunski korisnici su dužni donijeti Pravilnik 
o internoj kontroli u roku od 30 dana od usvajanja ove 



Broj 9/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  231 

Odluke. Nadzor nad trošenjem proračunskih sredstava 
vrši Povjerenstvo za proračun i financije. 
 

Članak 25. 
 
 Služba za financije obvezna je podnijeti izvješće 
općinskom načelniku o izvršenju Proračuna za prvo 
polugodište do kraja mjeseca rujna.  
 Izvješće iz stavka 1. ovog članka treba sadržavati: 

- prikaz fiskalnog stanja, 
- usporedni prikaz utvrđenih i stvarnih prihoda 

izdataka, manjkova i zaduženja te objašnjenja 
mogućih razlika, 

- prijedlog i mjere za poboljšanje stanja prema 
nastalim okolnostima. 

 
Članak 26. 

  
 Općinski načelnik ima pravo i obvezu odbiti sve 
zahtjeve za prijenos sredstava koji nisu sukladni s ovom 
Odlukom, po obimu, strukturi i dinamici odobrenih 
proračunskih rashoda i koji nisu utemeljeni na 
odgovarajućim odlukama i procedurama utvrđenim 
ovom Odlukom.  
 

Članak 27. 
 
 Novčanom kaznom od 500 KM do 1.000,00  KM 
kaznit će se za prekršaj rukovoditelj ili odgovorna osoba 
proračunskog korisnika  za kršenje odredaba ove Odluke 
u slučajevima: 

- da sredstva proračuna ne koristi za namjene 
utvrđene Odlukom o proračunu, te ako dopunski 
stvaraju obveze iznad visine Proračuna, 

- ako ne donese financijski plan dinamike rashoda 
iskazanih mjesečno,  

- ako ne utvrdi interne procedure stvaranja obveza 
u utvrđenom roku, 

- ako ne donese akt o blagajničkom maksimumu, 
- ako ne poštuje popisane procedure nabave roba, 
- ako odobrenim donacijama ne obavijesti Službu 

za financije, 
- ako blagovremeno ne dostavlja tromjesečno 

izvješća, 
- ako ne podnese dokumentaciju Službi za 

financije. 
 

Članak 28. 
 
 Ukoliko se do kraja tekuće godine ne donese 
Proračun za 2011. godinu, te ne usvoji Odluka o 
izvršenju Proračuna za 2011. godinu primjenjivati će se 
Odluka o privremenom financiranju i odgovarajuće 
odredbe ove Odluke. 

 
Članak 29. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči  Općine  objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Livno“. 
 

Članak 30. 
 
 Ova Odluka  će se primjenjivati sa danom stupanja 
na snagu Proračuna Općine Livno za 2011. godinu. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-2364/10 
Livno, 23. 12. 2010. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 

*** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Str. 232                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 9/10  

 
 
 
 
 
 
PROGRAM RADA OPĆINSKOG VIJEĆA LIVNO 
ZA 2011. GODINU ................................................. 217 
OPRORAČUN  OPĆINE LIVNO ZA 2011. 
GODINU ................................................................. 219 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
ODLUKA O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE 
LIVNO ZA 2011. GODINU .................................... 229 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

KAZALO 



Broj 9/10                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  233 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


